
 

Český svaz chovatelů, z.s. 
ÚOK CHD, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, fax: 284681451, e-mail: drubez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                       Vyřizuje/linka:                            Dne:  

ÚOK-7/2017                                                                  Eliška Stejskalová                                20. 12. 2017   

 

 

Zápis č. 7/2017 
z jednání Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže,  

které se konalo dne 6.  prosince 2017 v Praze-Kobylisích 

 
Přítomni: 

 ÚOK CHD: Pavel Hrubeš, Jaroslav Kalaš, Josef Škoda, Josef Vilhelm (účast 57,14 % - 

jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Václav Brdička, Miloslav Hertl 

 Výbor Sboru posuzovatelů drůbeže: Ivan Pavel 

 Tajemnice ÚOK CHD: Eliška Stejskalová 

 Host: Ing. František Šonka  

 Omluveni: Jaroslav Bayer, Tadeáš Jokiel, Peter Žuffa 

 

PROGRAM: 

1. Úvod, kontrola usnesení z předešlého jednání 

2. Informace z jednání Rady Plemenné knihy drůbeže 

3. Zhodnocení CV Chovatel 2017 

4. Plán práce na rok 2018 

5. Různé, diskuse, závěr 

 

Ad 1) Úvod, kontrola usnesení z předešlého jednání 

     Jednání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Pavel Hrubeš, předseda ÚOK CHD, 

jenž jednání dále vedl. Zpracováním zápisu byla pověřena Eliška Stejskalová, jeho 

ověřením Jaroslav Kalaš a Josef Vilhelm. Následovala kontrola dosud nesplněných 

ukládacích bodů usnesení z jednání č. 4/2017 a č. 5/2017. Jednáno bylo k ukládacímu bodu 

z jednání č. 7/2017 Rady Plemenné knihy drůbeže, které se týkalo ÚOK CHD. (Body 

trvalé – do odvolání – nejsou kontrolovány při každém jednání.) Na doporučení kontrolní 

komise byla provedena rekapitulace plnění ukládacích bodů z Ústřední konference 

delegátů sekce chovatelů drůbeže 2017. Potvrzeno bylo vyplacení zvýšených paušálních 

náhrad Peteru Žuffovi, stálému delegátovi ČSCH v EE, ve výši 7.500,- Kč. Vzhledem 

k možnostem rozpočtu a vyplácení náhrad i v jiných sekcích bylo odsouhlaseno vyplacení 

paušálních náhrad členům ÚOK CHD, kontrolní komise a předsedovi Sboru posuzovatelů 

drůbeže ve výši maximálně 1000,- Kč na osobu.) 

- USNESENÍ DR 17/4/1/3: ÚOK CHD nechá nejpozději do listopadu 2017  vyrobit 

pamětní medaile v celkové ceně 50.000,- Kč, včetně DPH. O rozpočtovou změnu bude 

požádáno na nejbližším zasedání ÚVV ČSCH. (SPLNĚNO. Vyrobeno bylo 200 

medailí. První medaile obdrželi vystavovatelé CV Chovatel 2017, jejich drůbež získala 

titul Šampión ČR.) 

- USNESENÍ DR 17/4/3/3: ÚOK CHD prověří u vydavatele, tedy ÚVV ČSCH, možnost 

využít pasáže Vzorníku plemen drůbeže ke školícím účelům v tureckém chovatelském 

svazu. (SPLNĚNO. Požadovaný text ze Vzorníku plemen drůbeže bude tureckému 

svazu poskytnutý za 300 €.)   

- USNESENÍ DR 17/5/1/2: Ivan Pavel vypracuje stanovisko k dopisu Josefa Veselého, 

jež se týká podnětu ke změně standardu hedvábniček. Termín plnění – do třiceti dnů. 

(NESPLNĚNO. Účastníkům jednání byl přečtený dopis od Josefa Veselého, v němž 



urguje vypracování stanoviska. Ivan Pavel informoval, že podnět projednává s dalšími 

chovateli hedvábniček.)  

- USNESENÍ DR 17/5/2/1: Uznávací řízení chovů (na rok 2018), které se přihlásí 

prostřednictvím klubů, bude provedeno příslušnými hodnotiteli. (Poznámka – Rada 

Plemenné knihy drůbeže schválila novou Směrnici pro kontrolované chovy 

čistokrevných plemen drůbeže dne 23. 11. 2017. Nové chovy budou dle stanoveného 

harmonogramu uznávány až koncem roku 2018.) 

- USNESENÍ DR 17/5/3/1: Opravné zkoušky adeptů na posuzovatele drůbeže se budou 

konat ve dnech 20. a 21. 10. 2017 v Přešticích. Zkoušející: Miloslav Jarkovský, 

Jaroslav Kalaš, Václav Nedělka ml., Ivan Pavel a jeden z posuzovatelů bodujících na 

výstavě ZO ČSCH Přeštice. (SPLNĚNO, zkoušky zdárně absolvoval jeden adept – 

Roman Morávek.) 

- USNESENÍ DR 17/5/4/1: ÚOK CHD jmenuje Jaroslava Kalaše (zástupce sekce 

„Drůbež“) do výstavního výboru celostátních výstav – CV a CVM, a to počínaje CV 

Chovatel 2017. (SPLNĚNO v zastoupení. Na jednání operativně svolaného výstavního 

výboru zastoupil Jaroslava Kalaše Ivan Pavel.)   

- USNESENÍ DR 17/5/4/2: ÚOK CHD ukládá Jaroslavu Kalašovi projednat na zasedání 

výstavního výboru CV Chovatel 2017 záležitosti týkající se podestýlky drůbeže, 

způsobu vyvěšení oceňovacích lístků a dalších specifik týkajících se expozice drůbeže. 

(SPLŇENO. Jmenované záležitosti na jednání výstavního výboru v zastoupení 

projednal Ivan Pavel.) 

- USNESENÍ DR 17/5/4/3: ÚOK CHD navrhuje jako vedoucího garanta v expozici 

drůbeže na CV Chovatel 2017 Miloslava Hertla. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ DR 17/5/5/1: Na CV Chovatel 2017 bude prezentována expozice 

šumavanek. ÚOK CHD věnuje celkem čtyři poháry. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ DR 17/6/3/2: Z pověření Rady Plemenné knihy drůbeže svolá Ústřední 

odborná komise chovatelů drůbeže informativní přednášku pro majitele genetických 

zdrojů českých slepic a českých hus (a další chovatele jmenovaných plemen). 

Pravděpodobný termín konání 20. 1. 2018 – Pardubice nebo Čáslav. (V ŘEŠENÍ, 

zvažováno bylo i místo konání Praha.) 

USNESENÍ DR 17/7/1/1: Zápis č. 7/2017 z jednání ÚOK CHD zpracuje Eliška 

Stejskalová, ověření zápisu provedou Jaroslav Kalaš a Josef Vilhelm. Termín plnění – do 

třiceti dnů. Schváleno všemi přítomnými (tzn. čtyřmi) hlasy.  

USNESENÍ DR 17/7/1/2: ÚOK CHD schvaluje vyplacení paušálních náhrad členům 

ÚOK CHD, kontrolní komise a předsedovi Sboru posuzovatelů drůbeže ve výši maximálně 

1000,- Kč na osobu. (Poznámka – paušální náhrady pro Petera Žuffu, stálého delegáta 

ČSCH v EE, jsou řešeny jiným dřívějším usnesením.) Termín plnění – do 31. 12. 2017. 

Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 2) Informace z jednání Rady Plemenné knihy drůbeže 

     Pavel Hrubeš referoval o jednání Rady Plemenné knihy drůbeže, které se konalo 23. 11. 

2017 v Praze. Směrnice pro kontrolované chovy čistokrevných plemen drůbeže byla 

připomínkována, některé body byly upraveny. Uznávací řízení bude zahájeno, dle 

směrnice, v roce 2018. Kluby budou informovány, že v průběhu roku 2018 mají vytipovat 

chovatele, členy klubu, kteří mají zájem o uznání kontrolovaných chovů.  
USNESENÍ DR 17/7/2/1: ÚOK CHD bere na vědomí informaci z jednání Rady Plemenné knihy 

drůbeže.   
 

Ad 3) Zhodnocení CV Chovatel 2017 

     Miloslav Hertl, vedoucí garant v expozici drůbeže, podrobně referoval o peripetiích, 

které provázely přípravu výstavy, především stavění klecí. Josef Vilhelm informoval o 

stávajícím výstavním fundusu a plánované obnově podlážek a koziček pod výstavní klece. 

Obšírně bylo hovořeno o posuzování na CV a jeho úskalích. Během celé výstavy byl za 

ÚOK CHD na výstavišti v Lysé nad Labem přítomen Josef Škoda, který odpovídal na 

dotazy návštěvníků. Bylo konstatováno, že na vlastní průběh výstavy převažují mezi 

chovateli kladné ohlasy. Jaroslav Kalaš referoval o práci klubů a klubových expozicích na 

CV. Konstatoval, že speciální výstavy klubu je vhodnější pořádat mimo CV. Na 



speciálních výstavách je potřeba brát zřetel také na plemenářské hledisko – CV k tomu 

nedává prostor. Postřehy a připomínky k CV budou tlumočeny na plánovaném jednání 

výstavního výboru v lednu 2018. Následně byla řešena stížnost chovatelky hempšírek na 

posouzení jejich zvířat na CV. Stanovisko ke stížnosti vypracoval Ivan Pavel. Při diskusi 

byl postup posuzování prezentován na donesených zvířatech.   

USNESENÍ DR 17/7/3/1: ÚOK CHD doporučuje zveřejnit vysvětlující stanovisko Ivana 

Pavla na stížnost k posouzení drůbeže na CV v časopise Chovatel (s převedením odpovědi 

do obecné roviny, tj. bez jmenování chovatelky a zmiňovaných posuzovatelů).  Termín 

plnění – do 31. 1. 2018. Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 4)  Plán práce na rok 2018 

     Byly projednány termíny zasedání ÚOK CHD. Datum konání konference bylo navrženo 

s ohledem na usnesení konference z roku 2015 – svolat jednání na  termín, kdy již budou 

známé výsledky hospodaření za uplynulý rok. Plán práce byl stanoven do Ústřední volební 

konference delegátů sekce chovatelů drůbeže 2018.   

USNESENÍ DR 17/7/4/1: ÚOK CHD schvaluje plán práce na rok 2018, respektive do 

konference. Odborná přednáška pro chovatele genetických zdrojů drůbeže: 20. 1. 2018 

(Pardubice, Čáslav, popřípadě Praha). Jednání ÚOK CHD: 23. 2. 2018 (Pardubice), 24. 

3. 2018 (Praha), 28. 4. 2018 (Praha) - popřípadě 5. 5. 2018 (Praha). Školení posuzovatelů 

drůbeže a adeptů na posuzovatele: 24. a 25. 2. 2018 (Pardubice). Ústřední volební 

konference delegátů sekce chovatelů drůbeže: 2. 6. 2018 (Praha). Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 5)  Různé, diskuse, závěr 

    Jednáno bylo o zakoupení stolních kalendářů z Distribučního střediska pro 

spolupracovníky ÚOK CHD z ministerstva zemědělství, výzkumných ústavů a ČZU.            

USNESENÍ DR 17/7/5/1: ÚOK CHD schvaluje nákup třiceti stolních kalendářů na rok 

2018 z Distribučního střediska ČSCH – pro spolupracovníky ÚOK CHD z ministerstva 

zemědělství, výzkumných ústavů a ČZU. Termín plnění – do 31. 12. 2017. Schváleno všemi 

hlasy.            

 

 

Jednání zakončil Pavel Hrubeš s přáním příjemného prožití nadcházejících svátků.  

 

 

                                                                                        Pavel HRUBEŠ, v. r. 

                                                                             předseda ÚOK chovatelů drůbeže 

 

 
 

 Zapsala: Eliška Stejskalová 

 K ověření předáno: dne 20. 12. 2017 

 Ověřování ukončeno dne: 3. 1. 2018 

 Zápis bude rozeslán ÚOK CHD, vyvěšen na webu ČSCH, v časopise Chovatel budou zveřejněny 

pouze body usnesení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


